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.Ír új kormány vasárnap megkezdte munka ; 
ját. A miniszterek gazdasági megbeszélésen : 
vettek részt Jakab pénzügyi államtitkár és 
Vladár kúriai tanácselnök bevonásával. E ta
nácskozáson vitatták meg a Gömbös-kormány 
nemzeti munkatervét. melyről a miniszterel
nök az ország nyilvánosságát kedden este 7 
és 9 óra közöli rádión fogja tájékoztatni, az 
cgységespártot |>edig szerdán este. Gömbös 
miniszterelnök egyik első rendelkezése az lesz, 
hogy a minisztériumokban korábban, reggel 
8. illetve fél kilenckor kezdődik a hivatalos 
idő és a szombat kivételével délután 3 óráig 
tartson. Változásokat tervez Gömbös Gyula a 
főispáni és diplomáciai karban is. Az az állás
pontja. hogy Magyarországot magyar nevelésű 
követek képviseljék a külföldön. Befejezett 
lénynek tartják Zichy-Rubido londoni kövei 
visszahívását.

Zsilvay Tibor dr. lesz « köziyazyalási biró- 
sáy elnöke polilikni körökben elterjedt hírek 
szerint. Wkissie*  Gyula báró nyugdíjaztatása 
még e bélen megtörténik.

I debreceni nmnkanélkütiséy leküzdésére és 
íll.séi/ enyhítésére hatalmas tervezetet készí

tett Vásáry polgármester és t.sűríts tanácsnok 
Tavaly Debrecenben a munkanélküliek száma 
Ö2SI1. ezeknek családtagjaival együtt az akció
ra szorullak száma 17.474 volt. Jelenleg a 
munkanélküliek száma 443G. ez a szám azon 
bán a téli hónapokig emelkedni fog. mert a 
tiszántúli gazdasági helyzet kataszlrótáhs. a 
társadalom teherbíró képessége nagyon lecsók- 
kent. Arra a város nem gondolhat, hogy a pol
gárságra újabb állót vessen ki. ezert az illseg- 
akció 1.1911.557 peligö költségét a Nemzeti 
Banktól akarja megszerezni.

I: adófizetési kedvezmény batáridejét va
sárnap megjelent kormányrendelet október 15- 
ig hosszabbította meg.

Tilléres yyors indul október 9-én Budapest
ről Tapolcára és Egerln-. Szombathelyről, Ive 
posvárról és Pécsről Budapestre és Sopronból 
Pécsre.

külföldön
Karlsbad városa is súlyos gondokkal küzd. 

A város kénvielell volt a t.sztv.selok hzetesel 
5- Itt százalékkal leszállítani, az adókat 40 
100 százalékkal fölemelni.

Ilindenbury vasárnap ünnepelte nyolcvan
ötödik születésnapját.

kiló kenyér áru Németországban 1.10. 
Dániában <19. 1-ranciaorszagban >1 Ani.lt.ll. 
29. l.engvelországlian 49. Svédországban X-. 
Jugoszláviában 40. Budapesten afi llller.

Hm,ver elnök a munkaidő megrövidítései es 
a gvennek-munka eltiltását követeb. A mo
dern Képtechnika korszakában valóságos hun- 
< selekinénv a gyermeki k dolgoztatása 
OOOOOOOOOOOOOCXXOOOOCOOOOOOOOOOOOO 

71 mázsa alma, 16 mázsa 
szilva a mai piacon

A mai gyümölcspiacra 71 métermázsa al
mát. 10 mélermázsa szilvát ■> nuhriii.izs. 
birsalmái és ti mélermázsa szólót hoztak fel. 
Arak: parinin 40 50. jelov 22 30 vegyes .1

30. aszalószUva 15 17. birsalma nagy IX
20. apró 10—12. lugas 14. sárlelier szóló - - 
1.3. kadarka 12 -13. kövidinka 12 Iliiét kilót 
kint.

VASS VINCE DR. BEIKTATÁSA
A REFORMÁTUS EGYHÁZNAK ÉS A VÁROS POLGÁRSÁGÁNAK 

FELEMELŐ ÜNNEPSÉGE VOLT

Vince dr.

A kecskeméti ref. egyház Örvendező szívvel, 
hűséges szolgálat és áldott munka bizodalmá

val iktatta be vasárnap egy
hangúlag meghívótI új lelki
pásztorát. Vii.s.s- Vince dr. 
enyingi lelkészt, a pápai the;»- 
logia volt igazgatóját. Hívő 
és magyar lelkek reménysé
get sugárzó ünnepe volt a be
iktatás. A hívő lélek szárnya
kat kapott az új lelkipásztor 
igehirdetésében s minden 
megszólalásában, a magyar 
lélek a csüggedésből szaba
dult az egyiit (örvendezés tisz
tult világába s túlragyog >11 
elölte minden értékes nem
zeti erő összefogásának elkö

vet kezése. Katasztrófákkal fenyegető napjaink 
idején csak ritkán adódnak a vasárnapihoz ha
sonló ünnepi órák, amelyekben a fáradt lélek 
áléit hitét ébreszheti s a felekezeti béke, a ma
gyar szolidaritás eresze alá menekülhet az 
egész emberiség sorsára kiható zivatarok pusz-
lító sodra elöl.

Az új lelkipásztor . Ital gazdagon megaján
dékozott lelkek ünnepéről az alábbiakban szá
molunk be:

A beiktató istentisztelet

ünnepi alkalmára zsúfolásig meglelt a tem
plom református hívőkkel, a város, az állami 
hivatalok, a testvéregyházak, az Ipartestület. a 
Gazdasági Egyesület küldöttségeivel, akik az 
egyházlanács tagjainak közreműködése mel
lett helyezkedtek el.

A róni. kath. egyház részéről Dömötör Pál. 
Jámbor József dr.. Móczár (iábor és Nóta 
István dr.. az evangélikus egyház részéről Sár
kány Béla. Maucr Frigyes. Rektórisz Gyula, 
a görög keleti egyház részéről Papp György. 
Hajnóczy Iván dr. jelentek meg. Az első so
rokban foglallak helyei a Vitézi Szék és a lisz 
tikár küldöttségei, az úrvacsorái asztal előtt 
l-'áy István főispán és a város küldöttsége 
Nyúl Tóth Pál dr.-ral az élén. Teljes szám
ban megjelentik a református tanintézetek ve
zetői és tanárai. ....................

Vince dr. paláslos lelkészek kísérete- 
ben érkezifll. mellette foglaltak helyet Kiss 
Zsigmond esperes. Hetessy Kálmán dr.. Czey- 
lédu Sándor. Patonay Dezső. Közének után 
Kiss Zsigmond Szentírást olvasott fel (Mózes 
V.. 18:18.1. majd köszöntötte a kecskeméti ref. 
gyülekezel egyhangúan megválasztott lelki
pásztorát. annak hangsúlyozásával, hogy az 
itteni szolgálatra való elhívásában Isten aka- 
rala és kegyelme nyilvánult meg. Isten követé
nek tekinti az új lelkipásztort, aki gondjába 
és szereidébe fogaltja híveit es akiért a gyű- 

' lekezel is kitárt szívvel imádkozik.
v««« Vince dr. igehirdetése János ap islol- 

. nak mennyei jelenésekről írott könyve X re- 
széliek t —0. verse alapján hitel és bizodalma! 
árasztó, fölemelő és a lélek legbensol.b húr
jait érintő élmény volt minden hivő szamara. 
Bevezetőül azok emlékén, k áldozott ak.kd 
Dunántúlról vezetett ide « isten. »;

kecskeméti református egyház szolgatatara 
és felvirágoztatására A reformáció komban 
Bálint pap. később Göhöl Gáspár sz u'm.iz.tak 

ü!", Dunántúlról, majd a pápai fö.skola ki 
váló növendékei. Fördös Lajos es Mészáros 

! János.

A benső meggyőződés erejével, minden lel
kei megfogó hevével és ragyogó szónoki ké
pességgel tárta fel a gyülekezet előtt Vass 
Vmeze dr. hivatásának és szolgálatának lé
nyegét. A terhek alatt roskadozó emberek szá
mára t- lelket őrlő, hitet sorvasztó, földhöz- 
tapadt világban égre mutató kéz akar lenni. 
Isli-il akaratából és bölcsességéből rendelt irá
nyítás a felszabadulás útja, a mennyei kapu 
leié, hogy a gondok börtönéből Krisztus felé 
haladjon minden megtisztult lélek. Látó szem, 
éber fül gyanánt óhajtja jobb jövendő látomá
sait átültetni az isteni kinyilatkoztatás által 
elragadtatott lelki kbe, hogy eljussanak azok a 
kegy elem ezerfényű kristály tengeri- mellé, 
zengeni boldogság és békesség szent dallamait.

Vo.s-.s- Vince igehirdetése üdítő ital volt szom
jas lelkek számára, az isteni kegyelem állal 
elérendő, tisztább és emberibb élet eljövetelé
nek szuggeszlív erejű hirdetésével. Magas szár
nyalásai. költői szépségekben gazdag imája 
u'án az Egyházi Énekkar Kremán Sámuel 
karnagy vezetésével előadott hatásos összkara 
és közének zárta be a beiktató istentisztelet L

A küldöttségek tisztelgése 
délelőtt I 1 órakor történt meg a Tisza-kollé- 
giuni dísztermében a teljes számban megjelent 

1 református egyházlanács és díszes ünneplő 
. közönség színe előtt.

Kovács Sándor apátplébános nyitotta meg 
az üdvözlések sorát, a szeretet és nagyrabecsü
lés közvetlen kifejezésével és a beiktatott lel
kész dunántúli emlékeinek felelevenítésével. 
Ezen emlékek mellé kívánja ültetni az ékesen 
szóló apát plébános az Alföld értékeit és szep- 

| ségeit. a fehér akác illatát, mindeiiekfeletl az 
alföldi nép Krisztus-keresését és szereidét, 

i Abban egyek vagyunk — hangsúlyozta, 
i hogy a kaotikus világot csak Krisztus vált 
! hatja és szentelheti meg. A hitét vesztett embe- 
| riség Krisztus lábaihoz roskail és a maga va

júdó pr jblémáit csak krisztusi lelkűiéitől old- 
i hatja meg. Ez a közös fundamentum, amely 
! amelv bennünket összefűz. Vass X ince dr. reg- 
! mull idők emlékeinek megjelenítésével kö- 
j szőnie meg a r. kath. egyház üdvözletét és fen- 
| költ szavakkal, meggyőzően mulatott rá arra, 
■ hogy amint valaha kél felekezet által testvériesen 
I használt barátok templomában ragyogott lel 
' az örök egység, akként minden vallásfelekezet 
akkor tölti be valójában hivatását, ha komoly 
vallásosságot ápolja. Nincs a magyar földön 
hazafiatlanabb lelt, mintha valaki akar verni 
magyar és magyar közé.

\z evangélikus egyház szeretetteljes üdvöz
letében Sárkány Béla fiiesperes kérte az Istent, 
hogv legye áldásossá és eredniényeklien gaz
daggá az. új lelkipásztor kecskeméti működé
sét. Vass Vince dr. válaszában ezeket mon
dotta: ..

Minket Isten színe elölt ugyanaz ni tör
ténelmi pillanat szült, közös a sorsunk és ren
deltetésünk. egy a múltúnk és jövendölik.

Papp György, aki a görögkeleti egyház tisz
teletét rótta le. hangoztatta, hogy ma a papi 
hivatásban milyen nagy jelentősége van az. el- 
esettek felemelésének. Vass Vincét a görögke
leti egyház üdvözlése arra emlékeztette, hogy 
határokon túl mennyi ezer testvérünk él rab
ságban. Nyúl Tóth Pál dr. a város közönségé
nek tisztikarának és intézményeinek bizalmat 
és rokon szén vét fejezte ki lendületes szavai
ban Vass Vince dr. válaszában arról lett val
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lomást. hogy büszkének érzi magát, mert 
Kecskeméti |>olgára lehetett. Mint kecskeméti 
polgár is akkor töltheti be igazán hivatását, 
ha elsősorban lelkészt munkájának elvégzésé
re fordítja erőit, de azontúl nem fog megfeled
kezni arról, hogy kötelességek várnak reá 
Kecskemét város kulturális felvirágoztatásá
ban is.

Vitéz Kovács István a Vitézi Szék üdvözle
tét tolmácsolta, amire Vass Vince dr. arra mu
tatott rá. hogy más mezőkön ugyan, de maga 
is lélekben és testben erős, honszerető férfia
kat akar nevelni Krisztus országa számára és 
ezzel a Vitézi Székkel eggyé lesz reménység
ben és küzdelemben s bizonyára diadalban is. 
Derzsy Ede miniszteri tanácsos a pénzügy
igazgatóság vezetője az állami tisztviselők sze 
retetét tolmácsolta és bizalmát fejezte ki 
szives szavaiban. Vas.s Vince dr. azzal köszönte 
meg az üdvözlést, hogy rámutatott az állami 
tisztviselői kar munkájának nagy jelentőségé
re. arra a szerepre, amelyet a mai viszonyok 
közöt! fokozott felelőséggel töltenek be. Aí.vs . 
Endre dr. az Ügyvédi Kamara nevében be- i 
szélt. Keményét fejezte ki. hogy az új lelki 
pásztor működése során megismeri azokat az 
értékeket, amelyeket a kecskeméti ügyvédi kar 
termelt a múltban és kíván termelni a jövő 
ben is. E kar munkájának felajánlásával 
mond hív Islen-hozolt-at a Ixűktatott lelki
pásztornak. Az ügyvéd az emberek igazságá
ért. a lelkész Isten jogaiért küzd. felelte
\ áss Vince az üdvözlet hálás köszönetével 
Rácz Béla dr. az egyetemes református jogaka- 
démia és valamennyi kecskeméti tanintézet 
üdvözletét adta át annak kiemelésével, h gy 
vallás és tudomány, más-más ösvényeken bár. 
csak ugyanazon cél felé haladhat. Kérte, hogy 
a kecskeméti református egyház beiktatott 
lelkipásztora adja szivét cserébe valamennyi 
kecskeméti pedagógus előlegezett szeretőiéért. 
Vass Vince szent elhatározása és fogadalma | 
gyanánt közölte, hogy a pedagógia munkásait | 
kollégáinak érzi és velük együtt kíván dől- , 
gozni. fíurdács Rezső a ref. egyháztanács ne- I 
vében szólott, annak a nevében, amely Vass . 
Vincét szeretettel hívta, várta és szeretettel fo
gadta és amely gondjaiba ajánlja iskolái! és I 
intézményeit. Vass Vince dr. válaszában arra 
utalt, hogy szolgálata lényegének Isten orszá
ga felvirágoztatását tartja a kecskeméti ref. 
egyház munkáján és működésén keresztül. | 
Végezetül Kiss Zsigmond esperes a kecskeméti 
ref. egyházmegye és a lelkipásztorok nevélien 
köszöntötte az új lelkipásztort.

A társasebéd 
fehér asztal köré gyűjtötte a reformátusság 
színe-javát. a kecskeméti társadalom illusztris 
képviselőit és a vendégeket. azok sorában 
Kenessey Pongrác veszprémi főispánt. Tóth 
Jenő enyingi jegyzőt. Moharos Péter enyingi 
bírót és Nagy István dr. ügyvédet.

A felköszöntők sorát Fáy István főispán nyi
totta meg a kormányzó éltetésével, majd Joó 
Gyula dr. tolmácsolta az egyháztanács, a jog
akadémia és az Egyházi Énekkar üdvözletét. 
Nyúl Tóth Pál dr. a róm. kath. egyház és a 
város polgármestere nevében mondott felkö
szöntőt, Sárkány Béla az evangélikus egyház. 
Patonay Dezső pedig a nagykőrösi ref. egyház 
nevében. Hetessy Kálmán dr. az egyházak, a 
város és hivatalok megjelent képviselőit, az 
enyingieket és az összes vendégeket éltette. 
Nagy István dr. az eny ingiek nevében szólott s 

elismeréssel méltatta Vass Vince dr. ottani ér
tékes munkáját. Horváth Mihály dr. szíves 
szavakkal köszöntötte Vass Vince dr. felesé
gét a díszes hölgykoszorút és a Protestáns 
Leánykör tagjait, akik ezúttal is fáradhatat
lanul serények. figyelmesek és előzékenyek 
voltak a vendégek körüli szorgoskixlásban és 
a kiszolgálás mintaszerű ellátásában.

Takaréktűzhelyek 
kevés tüsrevalóval garantált 
sütésre, csakis a készítőnél

Reiszmann lakatos-iizeni

A megátkozott és megáldott éhség
Ravasz László dr. püspök nagyhatású előadása a KIÉ hangversenyén
Vass Vince dr. lelkész beiktatása ünnepén a 

KIÉ szépsikerű műsoros délutánt rendezett 
tegnap az üj-kollégium zsúfolásig megtelt 
dísztermében.

Hetessy Kálmán dr. lelkész megnyitó be- 
I szed ében bensőséges, meleg érzéssel, szeretet- 
1 teljes szavakkal köszöntötte 
I az ünnep fenköltlelkü elő
adóját. Ravasz László dr. 
püspököt ötvenedik életévé
nek betöltése alkalmából.
Isten iránti hálával emléke- 

I zett meg Ravasz László áldá- 
i sós életének eddigi, eredmé- 
! nyékben gazdag munkássá- 
' gáról és élete most kezdődő 
második félszázadának kü
szöbén Isten bőséges áldását 

i kérte a népe szeretőiével őve- 
■ zett püspökre, akinek dr.

Révész Lászlóné a közönség Hetessy Kálmán dr 
hosszantartó ünneplése köz
ben fehér rózsacsokrot nyújtott ál Hetessy 
Kálmán dr. a továbbiakban a jövendő remem 
sége. az ifjúság támogatásának fontosságira 
mutatott rá. Az ifjúság lelke kalászaiban van 
elvetve a jövendő termése mondatta s 
most ez az ifjúság otthont kér jövőépítő mun 
kájának folytatására. Szent kötelességünk, 
hogy mai nyomorúságunkban is segítségére 
siessünk filléreinkkel az Isten dicsőségéért, 
hazánk javáért dolgozó ifjúságnak.

A közönség lelkesült ünneplése közben I irtot
ta meg Ravasz László dr. püspök mim Bégig a 

legnagyobb figyelemmel kí
sért előadását a megátkozott 
és a megáldott éhségről.

Bevezető példázat nyomán 
arra mulatott rá előadásában, 
hogy az első emberpár az 
ÉdenkéMből történt kiűzeté
se után megéhezi'I s ebből 
indult meg a kuli ura. az em
beri civilizáció ezer ága-b iga. 
A tudomány fejlődésének, a 
technika csodálatos haladá
sának. csak úgy. min! az al
földi forró homok megműve
lésének és a bá nyász mun ká
jának s az emberi társada

lom megmozdulásainak hajtó ereje az éhség. 
Ez az éhség megvan átkozva. Az átok lényege, 
hogy nem lehet kielégíteni. Mindenki többe! 
kíván, mint amennyije van s akinek birtokában 
lenne az egész föld, az a csillagos eget kíván
ná tulajdonul. Az éhségtől űzött ember ke
nyér. kalács, majd mézben főtt arany után 
áhítozik Rettenetes átok ez az emberen, ha
sonló a Danaidák örökké üresen ásító hordó
jához. Mennyi bajt. bűnt, kárhozatot okozott 
mar a megátkozott éhség, a hajszolt arany 
akkor is. ha volt, akkor is. ha nem volt. So
hasem vol’ elég. Mennyi nyomorúság támadt, 
míg a kenyérből aranyat termeltek, mely min
dent eladóvá tett.

László dr

Van azonban másik éhség is. a megáldott 
éhség, mely áldásával megváltja a megátko
zol! éhségei. Gondoljunk arra, milyen nagv 
ildás ha a gyermek megéhezik és keresi az 
élet megáldott forrását. \z élet legnagyobb kér
désé. hogy felébredjen bennünk a megáldott éh
ség. Míg ez mt g nem történik, olyanok va- I 
gyünk, mint a leláncolt gályarab. akit fekete 
vizek hullámai felé sodor a zuluikig. Csak ak- | 
kor menekülhetünk meg. ha felébred lelkűnk
ben az cliseg az örökkévalóság felé, mely min- i 
<len földi hatalomnál nagyobb, erősebb. Az | 
örökkévalóság felénk tekint, egykor elbocsá- j 
totl > most hazavár bennünket: várja, mikor ■ 
mosolyog fel arcunkon a boldog megismerés. ■ 
mikor ébred fel az éhség az örök kegvelem. 
az Isten után. Nyughatatlan addig a lelkünk, 
de mikor fidébred bennünk ez az éhség, ak
kor gvőztünk a megátkozott éhség felett. Et
től lesz a kenvér Isten áldásává. így lesz a j 
fillérből rózsalevél. ígv támad az aranv nvo- 
mán emberi műveltség s ígv terjed e földön 
Isten országa s akkor lesz a kenyérből igazán

sakramenIliin, mikor lelki éhség támad ben 
Iliink, mikor a lélek a menny felé tekin-l.

Az ifjúság nagv iigvét. szent törekvését az 
áld »tt örök éhséggel lelkűnkben kell támogat 
nimk. Az ifjúság lelkében felébredt az áldott 
éhség s most kéri, hogy otthona legyen, ah >1 
a megáldott éhség megváltja és szentté teszi a 
megátkozott éhséget.

A minden hallgatóra maradandóan mélv 
hatást lett előadás befejeztével újból őszinte 
melegséggel nyilatkozott meg a püspök iránt 
a hálás közönség szeret ete.

Méltán honorálták az elismerés sűrű tapsai 
Héjjas Endréné mélyérzésű. finoman színezett 
szavalatát, mely két gyönyörű Remény ik-vers 
minden szépségét érvényre juttatta. Vásárhelyi 
Zoltánné. Vásárhelyi Zoltán és Feszler Györgv 
dr. Beethoven: ('.-moll zongoratrióját játszot
ták finom művészettel, kiforrott előállói kész
séggel. A zenei szépségekben gazdag zongora
trió nagysikerű előadása újabb babérokat szer
zett a komoly zene kiváló kecskeméti meste
reinek. Ezúttal is megérde
melt. meleg ünneplés fogadta 
a siker útján gyors léptekkel 

előrehaladó Református Egy
házi Énekkar szereplését, 
mely Krernán Sámuel kar
nagy szakavatott vezetése mel
lett. kitűnően fegyelmezett 
összetanultsággal vezette és 
zárta be a magasszínvonalú 
műsort - Rossini: .-Áldások 
Istene és Mozartnak a Va
rázsfuvolából vett kórusa pre

cízen kidolgozott, kifogásta
lan alőadásával.

I'íks Vince dr. lelkész záróbeszédében rá
mutatott a KIÉ munkájában rejlő és működő 
nagy erőkre, melyek az egymástól távol álló 
lelkeket is össze tudják kapcsolni a legsúlyo
sabb viszonyok közölt is. Köszönetét m >n<ío| 
Ravasz László püspöknek a szivek húrjait 
mélyen megrezdítő tanításáért, az összes sze
replők közreműködéséért s a közönség meg
értő támogatásáért, mely hozzájárult ahhoz, 
hogy az ifjúság boldog otthont nyerjen a jobb 
jövendő tavaszának előkészítésére.
oocxxxxxxxxxxxxxxxxxxzoocxxxxxxxxxx;

Ezrek részvételével folyt le 
a tegnapi könyörgő körmenet

Tegnap tartották meg Magyarország integ
ritásáért a könyörgő körmeiielei. melyben az 
egyes csoportok a lapunkban közöli sorrend- 
bin haladlak a jelzett útvonalon. A mern i 
élén, a baldachinum előtt fehérruhás leánykák 
vonultak, utánuk a papság következett. A bal- 
dachinum alatt Kovács Sándor apátplébános 
vilié a monstranciái. majd a 24 egyesület liosz- 
szú sora halad.

A körmenet festői látványt nyújtott. A fe
hérruhás leányok zöld leveleket, virágokat hin
tettek az útra, zúglak a harangok, ég felé tört 
a szent ének s az égő gyertyák ezreinek úszó 
tűzfolyama jelezte a szenvedő ország sorsá
nak jobbrafordulásáért könyörgő körménél 
útját.

Fizessen elő a Kecskeméti Lapokra

Ki

mű intézete
Ha meg eddig 
nak évi ált;
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Felejthetetlen ünnep marad a repülönap
Tízezernyi tömeg tomboló tapsvihara köszöntötte a Giustizia per l’Ungheriát 
— Bámulatos mutatványokat végeztek a levegőben a bravúros magyar sport
repülők — Tizenegyszer szállt a levegőbe kecskeméti utassal a hatalmas utas

szállító gép
XI. Winklcr István, Simon Mária. Bajthav Gizella, 

Kelemen János, Luspai Gyula. Dudás János. Rehus 
Károly és neje. Tar Gergely, Hochreiter Ede és neje, 
(■óbor János.

A Focker-gép délelőtt nyolc, délutá-i há
rom menetet abszolvált, összesen tehát tizen
egyszer szállt kecskeméti utasaival a levegőbe. 
Az utolsó járat már akkor volt a levegőben, 
amikor megérkezett a Giustizia per 1‘Vnghe- 
ria. A közönség a repülőtéren kapót! kedvet a 
repülésre, de több, mint száz új jelentkezőt 
már nem lehetett a levegőbe sétarepülésre kül
deni.

IMár kora reggel megindult a közönség áia- I 
dala a távoli Körösi-nyomásra, mely vasárnap I 
repülőtér és sokáig felejthetetlen ünnep szín 
tere volt. Akik a reggeli órákban iparkodtak 
kifelé, átláthatatlan porfellcgen keresztül jut- ' 
hallak csak előre, mert a locsolást elkésve ] 
kezdték meg. A közlekedésben nagy akadályt 
jelentett a Szolnoki-úti vasúti átjáró. mely 
előtt hosszú időt krlle't gyalogosoknak és a 
kocsik százainak vesztegelni.

Kint a repülőtéren pompás idő kedvezett 
nem annyira a repülésnek, mint a közönség
nek. mert meglehetősem erős északnyugati szél 
fújt. Pontosan 10 ói a voll'. amikor feltűn
tek a láthatáron az egyre nagyobbodó, karcsú 
gépmadarak és rövid idő alatt ' gymásután 
simán szállt a földre hét sportrepülőgép és 
két utasszállító gép. az egyik (» személyes, a 
másik 12 személyes Focker-gép. amely a séla- 
ulasokat megszakítás nélkül szállí'otl t A 
kisebbik utas-gépből szállt ki Horthy István, 
a kormányzó fia.

132 kecskeméti a föld felett
Alig leplezett izgalom közben kezdték meg 

az utasoknak csoportokba való összeállítását 
és az előkészületeket a hatalmas érdeklődés
sel várt sétarepülésre Az izgalmakat fokozta 
a inentőkocsi megjelenése, körülötte vörös 
keresztekkel, óvintézkedésekre azonban termé
szetesen és szerencsére nem kerüli sor. \ közön
ség a legnagyobb rendben foglalta el heiyét a 
gépkolosszusban, amely simán, simábban mini 
bármilyen más jármű, rótta utasaival a körö
ket a város felett. A sétarepülők a nem min 
dennapi szórakozásról a legnagyobb elragad
tatás hangján nyilatkoztak és a repülés 
'•zélylelensége és kellemessége mellett mi sem 
bizonyít jobban, mint az. lvogy a felszállt 132 
utas közül senki sem vette igénybe a kényel
mes lötőjök elején elhelyezett papírzacskó
kat . . .

A Kecskeméti Lapok az egyes csoportok 
szerint az alábbiakban közli mindazok neveit, 
akik sétarepülést végeztek a tündéri napsü
tésben pompázó város felett:

I. A Kecskeméti Lapok munkatársa. Pásthy Sán- 
dorné. Pócsy Rózsa. Stuinn.cr Magda. Tringer Erzsé
bet Kiss Jánosné. Kiss József és neje, Hetessy Kál
mán. Donáth György. Berezvay Ferenc. Vértes Henrik.

II. Kecskeméti Lajos. Jámbor Jolán. Radovics Zsó- 
tika. Csatay Ferenc, dr. Szabó Pálné, Szabó Tamás, 
Salamon István és neje. Stefanovits (Ívnia. Vincié Má
ria. Flóris Endre. Mrena Ferenc.

Ili Mathiász Tivadar. Héjjá Gyula. Tarjányi Jó
zsef. Farkas Gvula. Györffy Pál dr.. Györffy Katalin. 
Kővári László Aigi.er Béla. Baltás Géza. Katona Zol
tán dr.. ifj. Papp Sándorné. Szabadi Margit. Arlner 
László.

IV. Hornyák József. Zsámboki János. Szalóki Jó- 
mI. Kovács József. Takács Sándor. Sziládi Sándor.

Vincze Mihály. Fuchs Géza. S. Nagy Lajos. V. Szűcs 
Dániel, lléjjas István. Soós György.

V. Brett László dr.. Langenbach Nándor. Springer 
Madár dr.. ilj. Rektórisz Gyula. Nagy Ferenc, ifj. Sza
kács Ödön és neje. Jobbágy Olga. Bajthav Miklós. 
Schmidt József. Nagy Zoltán B. Kiss Ernő.

VI. Kovács Gáspár. Szlavitsek Adorján, Hubai 
l..s, Katán Gergely Szőke László, Ginder Károly 
kas Pál. Bán Ferenc. Tóth Jenő. Egressy Etelka, 
nár Endre. Fazekas Lajos.

VII. Fáy István és neje. Nagy Ferenc, Far
Márton József dr.. Behúz Ferenc. Végh Sándor, Halász 
Kornél. Kalmár Gyula. Lamor Artúr. Nagy László dr., 

Kubinyi József.
Vili. B. Kiss Endre dr.. Vujovich Ferenc dr., Kiss 

Boáz. Szigetin Lehel. Garzó József. Hausinger Géza. 
Mester László, Jochs József dr.. Szegezdy József. Barlh 

Nándor és József. Berczv Jolán.
IX. Csabay Manci. Losonczy Maca. Baitner István. 

Miksa Miklós. Nagy Mihály. Timár Sándor. Bodó Bar- 
nahésné. Albrecht llus. Kerekes Ferenc. Sikari Kovács 
Mihály. Lázár Ilonka. Lázár Sándor

X. Ifj. Kincses Imre és neje, Papp József. Gyön- 
gyössv Zsnzsánna. ifj. Béthey Gyula. Szegezdy István, 
szelei Mihály. Aradszky György dr.. Korti Mihály. Balta 
László. Böjtbe Vilmos. Szabó Ferenc

i

A Giustizia per l'l'ngheria 
ünneplése

Pontosan fél 3 órakor. 15 percnyi út után 
(!i. ekkor már tízezernyi tömeg tapsvihara kö
zött tette le a földre Kálmán László pilóta a 
vérvörös testű, gyönyörű repülőgépet, a Gius- 
lizia per ri’ngheriát. A gép elvonult a közön
ség ünneplő sorfala elölt majd megállt a rög
tönzött emelvénnyel szemben, ahol Fáy István 
főispán a város és a KAMC nevében üdvözölte: 

Köszöntőm a repülőgépet, mint egy nagy nem
zetnek -s nagy álhimférfiának. Mussolininak ajándékát, 
amely záloga a két nemzet együttérzésének. Mint min
den születés, fájdalommal járt a (íiustizia per t’l'nglie- 
ria születése is. Kecskeméten jól ismertük Endresz 
Györgyöt. Itt keringett a város felett, amikor Kother- 
mere lord elküldte fiát hozzánk.

— Köszöntőm vitéz Hákossy György dr.-t. a Lég
ügyi Hivatal főnökét és köszönöm baráti jóindulatát, 
amellyel Kecskemét iránt viseltetik.

A főispán ezután a KAMC ezüst okleveleit 
nyújtotta át Balbo olasz légügyi miniszter és 
Gömbös miniszterelnök részére, valamint vitéz 
Kákosv György dr.-nak. vitéz lléjjas Ivánnak 
és Kálmán Lászlónak. Bronz oklevelet kaptak: 
Mayer .József. Bisits Tibor. Platthv Árpád. 
Gaígóczy István. Bereczky László. Magyarok 
László. Hadnagy Domokos. herceg Odescalchi 
Károly Horthy István. Bulay Árpád. Kovács 
Sándor, lakács Tibor. Rőt tér Lajos, vitéz Fe
jes. Gedeon Kálmán és Mátyás Sándor.

A főispán üdvözlő szavaira vitéz liákossy 
(ivörgy (ír. válaszolt:

— Egy nemzet erejét sohasem a jelen nemzedéke 
adja, azt a jelen, a mull és jövő kovácsolja össze. Ne
künk megvan a múltúnk: Endresz György, akinek em
léke köteti ’c nézve azok számára, akik
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Kecskemét es környéké 
úri közönségének talkosó 

helye.
Teli es nyári kerthelyiscg

Szenzáció
Gaal István Színházi 

éttermeiben (volt Otthon)

Menü

Á/z/zx*&ÍzrTvpxx4c^

EGY MÁMOROS
ÉJSZAKA

Zenés vígjáték 9 felvonásban

Hangos Mozi
Hétfőn, kedden * 1 27. * 2Ö órakor

a jelent éljük.
ürömmel jöttünk a leghazafiasabb magyar vá

rosba. ahol legszebben virít a piros muskátli, a fehér 
akác és ahol legzamatosabb a zöld szőlő. Kecskemé
ten. a hazafiasság alma inaterjélien érezzük magunkat 
a legjobban. Kérem a város közönségét, hogy a jövő
ben is hasonló lelkesedést tanúsítson, mert ez a jövő 
biztos jele s ez teszi lehetővé a mi számunkra, hogy a 
Kárpátok ormára feltegyük a sasfészket.

A nagy tapssal fogadott beszéd után vitéz 
Hákossy György dr. emléklapot nyújtott át a 
Városi Múzeum. Fáy István főispán. Zimay 
Károly polgármester. Pócsy György né, Kiss
Endre dr. főügy.'-sz. Szabó Jenő tb. tanácsnok 
és a KAMC. részére.

Bámulatos produkciók a levegőben
A szívből jövő, szívhez szóló ünnepség ulán 

a hét sportrepülőgép a levegőbe emelkedett és 
egymásután mutatta be mindazon mutatvá
nyokat. amelyek a repülésben csak lehetsége
sek. Bukfencek, dugóhúzó, ‘halálzuhanás és 
egyéb bámulatos, bravúros mutatványok szó
rakoztatták a közönséget, melynek nagyon tet
szett a léggömbvadászat és minden egyes mu
tatvány.

F I 5 órakor startolt budapesti útjára elő
ször a Giustizia per IT’ngheria. azután pedig 
sorban a többi gép. A közönség sokáig felejt
hetetlen. gyönyörű nap emlékével tért haza. 
Sokan kifogásolták, hogy a rendezőség által 
megígért katonazene elmaradt a repülőnapról. 
Mint Dnnay Róliert. a KAMC-nak a példás 
rendezésben nagy érdemeket szerzett igazga
tója velünk közölte, a katonazenekar azért nem 
volt kint a repülőtéren, mert az autóbusz, az 
előzetes megállapodás ellenére nem ment el 
érte.

Csak 16
JOE

éven felülieknek!
MAY FILM!

Főszereplők: Harry Liedike, Ottó 
Wallburg és Nóra Gregor. Ezenkívül
2 burleszk és Magyar Híradó

ünnepségek, bankett
A déli órákban Horthy István és Mayer Jó

zsi f tiztelgő látogatásokat tellek a város előke
lőségeinél. Papp (ivörgy ny. kér. főkapitány
nál dezsöné volt, amelyen megjelent Fáy Ist
ván főispán és neje, vitéz Héjjas Iván, herceg 
( alescalchi Károly. Kálmán László és neje, va
lamint mások. Este bankett volt a Kaszinóban, 
amelyen résztvettek a Kecskeméten megjelent 
összes repülök, akik a repülőgépekkel vissza
mentek ugyan a fővárosba, de társas autón is
mét lejöttek Kecskemétre. A banketten több 
felköszöntő hangzott el és a legpompásabb 
hangulatban a hajnali órákban ért véget.

Vitéz Hákossy György dr.. a Légügyi Hiva
tal főnöke a beszélgetések során többször kife
jezésre juttatta, hogy repülőteret tervez Kecske
méten. Az egész, város örülne, ha ez a terv 
keresztülvitelre találna.
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MEGÉRKEZTEK AZ
A MATKÓPU8ZTAI BIRTOKOT
_____ az Egri Fökáptalan parcellázás útján eladja ===ééí= 

A parcellázási terv és feltételek a Eőkáptalan parcellázási irodájában Kecske
méten, Kossuth Lajos-tér 3. sz. alatt (a róm. kath. egj'házközség házában) 
megtekinthetők, ahol minden felmerülő kérdésre bárki felvilágosítást kaphat.

újdonságok
nagy 

választékban
5’*'®  #4*  5»*  **»  *4*  •'•» *4*

Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr. 
Laptulajdonos én kiadó:

Elsó Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda 
Részvénytársaság

Feldstein
s*a aV>_ a*< l a*a aV_ >*<>**■  &L A*A  a*a A,#.
*4*  #4S #4*  #4*  <4*  #*'»  *4*  <4'» *** *4*  *4S  *4»  #4*  #4*  *4*

Deutsch
A»A A>A A*A  A*A  A»A A»A A»A jfejfe. A»A A»A A*A  A»A A»A A»A aV

divatáruházában, Kettemplom-köz

Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség szükség
letét beszerezné, kérjük, hogy raktárunkat 
megtekinteni és olcsó árainkról meggyőződ

ni szíveskedjék.

Nagy választék:
Női ruha- és kabátszövetekben 
Férfi ruha- és kabátszövetekben 
Selymekben és bársonyokban 
Damaszt- és vászon árúkban 
Függönyökben és ágyteritőkben 
Paplanokban és sezlonfakarókban 
Férfi és női zsebkendőkben 
Divatos kosztüm és

kabátkülönlegességek I

Kedvező fizetési feltételek!

Szőnyegeket, linóleumokat és 
maradékokat minden elfogadható 

áron árusítunk
Telefon ; 178. szám. 272g

Sport
KAC-MTK 1:1 (1:1)

Sz. Vasutas KTE 4:1 (0:0)
Ismét teljes fiaskóval végeztek vasárnap a 

helyi csapatok. A KAC ugyan nem veszített, 
de a döntetlen vereséggel is lelet \ K I E pedig , 
újabb és most nagyarányú vereséggel hagyta 
el Szeged városát.

Balszerencsével indult a KAC mérkőzése. : 
Hajdút az első percekben lerúgták és ezzel sta- 
tisztálásra kényszerítették. A sérülés miatt 
Korbot kellett a csatársorból hátravonni, ami 
megbénította az egész támadóláncot. Végered
ményben a KAC még szerencsésnek mondhatja 
magát, hogy az egyik bajnoki pontot megmen
tette. Nagyon jól játszott Bozsnyay és Bánfi. 
megfelelt Tóth és Kalocsai. Kerekest egyelőre 
'agy jóidőre nem szabad szerepeltetni.

A KTE egy félidőn át állta a sarat, a má
sodik félidőben azonban teljesen átengedte a 
területet ellenfelének. A KTE-nek hamar ki
fáradt a ha lf sora és ez okozta vereségét. A bíró 
a KTE javára egy 11-est nem adott meg.

Futballeredményck
Ausztria—Magyarország (profi) 3:2 (1:1). A 

magvar csapatban az amatőr l)éry játszott 
nagyszerűen. — Floridsdorf—Magyar II. liga 
profijai 1:2. — Becs—Budapesti profik 6:0. — 
Bocskay Attila 4:0. Orth két gólt lőtt. — Kö- 
zép—4Oél 4:3 (2:). Dél csapata elbizakodottan 
játszott.

A fulballbajnokság állása
\ bajnoki tabellába a következő eredménye

ket vettük fel: IITVE l TC 2:1. KAC—M I K

A vasárnapi sorsolás a következő: (zűrjei
ben i tavalyi eredmények): KAC. -HMTE 
<7:0. 1:3 S/AK KTE 1:1 3:1), UTC KTK 
2:5 1:2), KI. \< SzVSE (3:2. 2:0. MTK— 

M ÁK (0 n '• 2 ( s \K Móraváros.

1:1. HMTE KTK 11:3. Vasutas—KTE 4
szak

1.
-MÁK 5:1. 
IITVE 7 5 1 1 18:10 11

3.
HMTE 
KIK

5 4 1 — 1 7 :fi
18:10 o

4. KAC 5 2 12 9:7 5
MTK 5 2 12 Ifi: 13 5

ti. Vasutas fi 2 1 3 12:14 5
7. M AK 5 2 12 11:13 5
8. SzTK 3 2 — 1 7 5 4
9. UTC 4 2—2 7:6 4

10. SzAK 5 2—3 10:9 4
II. KTE 5 113 12:16 3
12. KEAC 1 1-------- 3:2 2
13. C.soAK fi 1 — 5 4:23 2
14 Móra város 4—13 4.14 1

Mi lesz v asárnap?

**********
Sül Ha súlyt helyez HUfli

.arra, hogy KÁRPITOS BÚTORAI ízlésesek, jók és amellett OLCSÓK LEGYENEK, 
kérjen árajánlatot Molnár I. Lajos töbszörösen kitüntetett kárpitos mestertől. 

■I Bútoráruház
Széchcnvi-tér 7. (Gvümölcs-piac.)

•*.

Hogyan élhetünk száz évig?
Minden embernek, akár szegény, akár gazdag, leg

drágább kincse az egészsége. A legtöbb ember mégis 
elhanyagolja az egészségét és csak akkor siránkozik, 
amikor már nyakán van a baj. Csak a betegségben 
tudjuk méltányolni az egészségünket.

Aki dolgozik, aki napjait kemény munkában tölti, 
annak hamarább kopik el a szervezete. Gyakran érez 
szédülést, kimerültséget. mell a vérkeringése nem ki
elégítő. A gyomra ideges, nem emészt jól. egész nap 
nyugtalan és m g az éjszakai álom sem hozza meg a 
várva-várt felfrissülést. Az ilyen ember már fiatalon 
elveszti munkaképességéi, úgyszólván megrokkan és 
végül az emberek könvöriih lességére van ráutalva. Sok 
szép reménnyel kecsegtető karrier ért véget ilyen szo
morú módon.

Ezért fontos az egészségünk megóvása. ' jobbmó- 
<iii:ik. akiknek erre is telik, minden évben néhány betel 
szoktak eltölteni a világhírű karlsbadi források mel
lett. hogy gyomrukat, szívüket, beleiket rendliehozzák. 
flyenmódon évenként sokmillió pengő vándorolt ki az 
oiszágbéd. ahelyett, hogy ez a pénz a magyar keres
kedő a magvar szállodás, iparos és vállalkozó zsebébe 
folyt volna. Nem lehet hibáztatni ezért a magyar kö
zönséget. mert hiszen nem volt tudomása arról, hogy 
az ország területén is fakad egy forrás, amelynek vize 
természeti kincsekben és gyogyerőben sokszorta gazda
gabb. mint az eddig legjobbnak hitt karlsbadi víz. Pe
dig ezt a forrást már 10 év előtt fedezték fel .lász- 
karajenő mellett, de egy angol vállalkozó kezében volt, 
aki nem törődött vele, pedig az orvosok úlon-útfélen 
hangoztatták, hogy vize sokkal értékesebb, tartalma
sabb. mint a karlsbadi víz.

Ennek a lehetetlen helyzetnek vetett most véget az 
a magyar érdekcsoport, amely átvette :> ..Mira" gvógy- 
és keserűvízforrás kezelését. A magyar részvénytársa
ság először is leszallilolt.i a „Mira" vizek árát, azon
kívül pedig gondoskodik arról, hogy a forrás palacko
zott vize mindenhová eljusson: kunyhóba, palotába 
egyaránt.

Tudja meg mindenki, hogy mit tartalmaz a ..Mira' 
forrás vize. A ..Mira" forrásvíz literjében ölven gramm 
szilárd ásványi sé» van. amelynek legnagyobb része 
glaubersó. A glaubcrsóról pedig tudni kell, hogy elő
segíti az emésztést, szabályozza a vérkeringést, kelle
messé teszi a közérzetet azáltal, hogy megszünteti a 
fejfájást, szorongást, étvágytalanságot. Az orvosok a 
híres karlsbadi vízin*  még külön gtaubersót adagolnak. 
A ..Mira" nem szorul rá arra, hogy mesterségesen ja
vítsák. mert gyévgyerejű séttarlalma ötször nagyobb a 
karslbadi víznél.

A ..Mira" gyógyforrás vize azonkívül nagy népsze
rűségre számíthat a nők körében, mert biztosítja az 
államiéi soványságot, az orvosok is nagyon melegen 
ajánlják a Mira" vizeket sovány itókúra céljaira. A 
részvénytársaság nagylelkűségére és okos üzleti elveire 
vall, hogy minden városban és nagyobb községlien sa
ját költségére karlsbadi kúrát állít fel. tehát ennek 
a híressé vált kezelésnek előnyeit mindenki saját ottho
nában élvezheti, nem kell élte külföldre utaznia.

A ..Mira" az emlteriség közkincse. Szerelni kell, mert 
meghosszabbítja az emberiség életét és amelyik házba 
egyszer bevonult, olt örökre nélkülözhetetlen lesz.
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HÍREK
1932 október 4. Kedd. KathoLikus: Assisi sz. Fér.

- Protestáns: A. Fér. — Izraelita: 5693 Tliisri 4. — 
Nap kel 6 óra 03 perckor, nyugszik 17 óra 34 perckor.
— Hold kel 11 óra 58 perckor, nyugszik 19 óra 34 
perckor.

A Meteorológiai Intézet jelentése délután 1 órakor: 
l áltozékony, hűvösebb idő, nyugati szél, sok helyen 
újabb esők.

A gyógyszertárak közül Dömötör dr. és Kemény 
(Rákóczi'út) és Katona Zsigmond (Batthyány-utca) 
gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes szolgálatot.

,

Az én ablakomból
Bizonyára hallotta Ön is, Szerkesztő l’r. a cigájiy 

és a disznóvészről szóló anekdótá,t. Sőt meg is 
mosolyogta a cigány filozófiai nyugalmat, mikor 
kijelentette egyetlen hizócskájának elhullása illán, 
hogy ..ná, nálam megsünt a deg!"

Ezzel is úgy vagyunk, mint mindennel a vilá
gon. tudniillik, ha valami nem érint Kö/vellenül 
bennünket, hát mosolyognivaló anekdota az *.  gesz 
de ha már valami közünk is van hozzA. rögtön 
más képe lesz a dolognak. Igv jártain magain is. 
A disznóvész és propagandaoltás. . . olvastam a , 
lapokban én is ezekről, de azt gondoltam, hogy | 
a Csatorna-kör. felé csak nem fog ellátogatni. Most 
azonban hogy az. én hízóm is megdöglött, fa- | 
nyár filozófiával és éppen nem mosolygós ábra- i 
zaltal állapítom ineg. hogy nálam is megszűnt a 
járvány.

Vezérképviselet M.M.-sv C.v.tl.. Telelőn 2»7

Szegény toka (mifelénk a hízók hivatalos neve: i 
..toka" . te nem tehetsz semmiről, lla rajtad állott 
volna, bizonyára jókedvvel ennéd még ma is a pom
pás, friss és olcsó kukoricát és karácsonyra más- I 
fél mázsára faltad volna magadat. de az irigy j 
Sors (nagy betűvel írom, nehogy megharagudjék' 
megtréfált. Nem tégedet, toka, de kimúlásod által 
bennünket. I gvanis összegyűlt a padláson három- ■ 
esztendei kenyérhéj. egy nagy ládával, nos. a ta
vaszon hízóvételnek idején azt gondoltuk, jó lenne ; 
ezt a sok kenyérhéjat megetetni egy hízónak való , 
val. Megérné vele, megnőne rajta őszig. Csak egyet. 
Kárnak is. haszonnak is elég lesz. Gondolatot szó. | 
szót tett követett és egy szomorkás pénteki vásá- , 
ron vettem egy jóállású, félesztendős mangalica | 
malacot a kenyérhéjra. Komolyan fogta fel a ma- i 
lac élete célját. Olyan vígan fogyasztotta a be- i 
áztatott kenyérhéjat, hogy öröm volt nézni. Nőtt, i 
dalmohodott.

Augusztus végén, szeptember elején jelenti a cse- i 
lédéin, hogy kiürült a kenyérhéjas láda.

Nem baj. most az ideje, hogy komolyabb | 
kosztra fogjuk a tokát.

Itt firkált közbe az irigy Sors. Mintha csak I 
mondta volna: Holló, nem kértél ennyit, csak azt • 
kérted, hogy egy hízónak való legyen, amelyik | 
megeszi a padlásról a kenyérhéjai. Kívánságodat I 
teljesítettem, nincs tovább. Es beszelhettem én 
hidegetmeleget a tokának, nem evett az semmit 
azontúl.

Kérem, kedves Szerkesztő Ur, lehel, hogy azt 
mondják önnek erre a mindennapi, de azért még
is szomorú esetre, hogy semmi különös nincsen | 
benne. Ez a sertéspestis természete, jön. győz, 
megy . . . de én azt mondom Önnek, a mindig ko- | 
zöttünk ólálkodó, kaján, irigy Sors já,téka is lehet. . 
uki szereti fiilöncsípni meggondolatlan beszédein*  
kei. sőt ki nem mondott óhajtásainkat, r.s szíve- 
sen eltréfál velünk, szegény halandókkal azáltal. 
In.gy teljesíti azokat Mi azután búsulunk. « meg 
leleszájjal kacag, kacag, kacag.

Ravasz László püspök ma reggel ulazntl 
vissza a fővárosba. Bnialxr László <lr.. a dana- 
melléki rel. egvházkeriilel püspöke, tiki leg- [ 
nap a klkészla-iklalás alkalmaitól rendezeti ' 
KILiinnépségre városunkba érkezeti ina reg 
gél a gyorsvonattal visszautazol! a fővárosba.

Az Izr. Jótékony Sűegylel választmánya 
f. hó 4-én. kedden déltllán 5 órakor ülést lati 
a kultúrteremben. Az összes tagok pontos meg
jelenését kéri az elnökség.

' érllszahók! Kabátgomb 4 fillér, mellény
gomb 2 fillér Fodor dlvatárnliázában. 242S 

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árny kban -4-2rt.tr f. . nitnt- 
niuina ■ l.l á reggel 7 órakor borult, esőre 
hajló idő. léghő lll.S

* Fele költség, fele munka 
a mosópár használata. 241a

Amíg a templomban esküvőn voltak, 
vakmerő módon kifosztották a lakást
A cselédlányt, aki a betörést lehetővé tette, őrizetbe vették — 
A betörő kihallgatása előtt mogugrott a rendőri irodából, rázárta 
a rendőrre az ajtót és megszökött

Vakmerő módon végrehajtott betörés történt 
szombaton a déli órákban a Horog-utca 5. sz. 
a házban, ahol liereczky Sándor, a Kertmozi 
trafikosa lakik. Bereczkyék déli 12 órakor a 
templomba mentek, ahol Bereczky Sándor es
küvőjén vetlek részt. Amikor fél 3 óra tájban 
haza akarlak menni, az úton feltartóztatta őket 
llimbó Mária 19 éves celédleány és láthatóan 
izgalommal kiaibálla:

Hetörtek a házba! Kifosztották a lakást! 
Bereczkyék ijedten nyitottak be a kapun és 

már az első pillanatban látták, hogy valóban 
betörök jártak a házban.

\ lakásban a két nagy szekrény tárva-nyitva 
állt, a rengeteg holmi derékmagasságban szét
szórva a földön és hűit helye van a szekrény
ben tartótl 230 pengőnek, két pisztolynak. íz 
aranyárának és az aranyláncnak. Lehetséges, 
hogv más értéktárgyak is hiányzanak, de Be
reczkyék a nagy izgalomban hirtelen minden
ről, nem tudtak számot vetni.

A betörést nyomban jelentették a rendőrség
nek. ahonnan egy detektív kiszállt a helyszínre 
és tüzetes vizsgálat után megállapította, hogy

a betörést összejátszás útján követtek el.
A fürdőszoba kettős üvegablakának udvarra 
nyíló szárnyát ugyanis betörték, a belsőt épen 
hagyták és az üvegcserepeket a detektív nem 
a kél ablak közöli kihullva, hanem a fürdőszo
bában benl találta. Ebből mindjárt követkéz- 
ti Itek arra, hogy a tettes csak színlelte a betö
rést és minden akadály nélkül hatolt be a la
kásba.

A (letektiV a gyanússá váll cselédleányt előállí
totta a rendőrsége. A 19 éves csinos leány

11 mlvai-lójának fényképen el és cseléd
könyvével ment a rendőrségre,

ahol hallani sem akart arról, hogy része van a 
Mik merő betörésben. Az első kihallgatás során 
nem is mentek vele semmire, de továbbra is 
őrizetben tartották.

Vasárnap reggel a megejtett nyomozás után 
merült fel annak a gondolata, hogy a tettes 
csak a csel xlleány udvarlói közül kerülhetett 
ki. Ei is határozták, hogy sorban beidézik 
mindazt a II fiatalembert, akiknek fényképét 
a cselédleánx őrzi. Először Tóth Nándor bor 
bélysegédet hívták be. aki a Körösi-hegyben 
levő Mankovics-féle üzletben dolgozik. A bor-
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Blum Ignác Szolnoki út 
Egri Sándor Gáspár András-u. 
Fodor Antal Vórösmarty-utca 
Fodor Gábor Szegcdi-út 
Fcit Sándornc Szentmiklosi-út 
özv. GalántHi Bernátnc Kaszap u 
Horváth Zoltán Csongradi-u. 
Ickovics Mór Bem-utca 
Kulliy Árpád Gáspár András u 
Kossá János Csongrádi u 
Kovács Pál Szentgellért-u. 
I) Kovács József Széchenyi-körut 
Mócza Ferenc Erkcl-u 
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bélylegényt. aki ekkor még egyáltalán nem 
viselkedett gyanúsan, szem bibiét lék a leány
nyal. a szembesítés azonbalt^z eredménytelen 
maradt.

A leány! a rendőr lekísérte a fogdába. a bor
bélysegéd egy másik rendőrrel pedig az irodá
ban maradt. Alig tűnt el a cselédleány a fog
házba vezető folyosó fordulójában, amikor

a borbélysegéd kilépett a folyosóra, be
csapta az ajtót és rázárta a rendőrre.
A rendőr hangosan dörömbölt, de mire a 

vasárnap reggel néplelen rendőri folyosón jár
kálok az ajtót kinyitották. Tóth Nándornak 
már hüli helye volt.

A cselédleányt ezután isméi kihallgatták. de 
most már nem tagadóit. Beismerte, hogy a be
törést már régebben megbeszélték a borbély- 
segéddel és megállapodtak abban, -hogy az es
küvő ideje alatt hajtják végre. A megszökött 
Tóth Nándor kéz rek éri lésére rádiókörözést bo
csátott ki a kecskeméti kapitányság, de külön 
is értesítette a budapesti főkapitányságot, mert 
az a gyanú, hogy a fővárosba szökött.

A gyomorfájás, gyomornyomás, bélsár- 
pangás, nagyfokú erjedés, rossz emésztés, fehér 
nyelv, kábullság. fülzúgás, halvány arcszín, 
kedvetlenség a természetes „Ferenc József” 
keseríivíz használata állal sok esetben elmúlik. 
Az orvosi világ a legnagyobb elismeréssel nyi
latkozik a magyar Ferenc József vízről, mert 
hatása megbízható és rendkívül enyhe. A 
Ferenc .József keseríivíz gyógyszertárakban. 
dr>»g'Tiákban és fiiszerüzletekben kapható

Pénzt és időt takarít meg. ha az olcsó és 
közismert lléjjas-harisnyaházban vásárol, almi 
az árak szabottak és olcsók. 2369

A Verböczy BE csütörtökön estet tartotta 
tisztújító táborozását, melyen a következő tisz
tikart választották meg. illetve nevezték ki az 
1932 33. évre: vezér Dormány Dezső dr.. al-
vez rek Gesztelyi Nagy Lajos dr. és Végh Sán
dor dr.. nádor Homoki Nagy Ferenc dr.. fő- 
kincstáros Lisztes Mihály, gyulaszéki elnök 
Donnáin Mihály dr.. tagjai (ívenes S. József 
dr.. Krausz Árpád dr.. Németh László dr és 
llalassv Sándor, törzsfő Vámos Kálmán, h. 
lörzsfő Rigó Lajos, főlövészmcsler Andor 
László lövészmesterek Nagy Kálmán és Nyi 
rády János, főíródeák Vzoni Kovács János, 
darufő Szenté Varga Sándor, főpohárnok Zi- 
mav Károly, állomány vezető- Faragó Sándor, 
főregős Lukács Sándor, szám vizsgálók Mészá
ros Zoltán. Somodi Kálmán és Tróznav Zoltán. 
\ tábor keretében avatták fel a következő új 
dominusokat: II. Nagy Ferenc dr.. Németh 
László dr.. Szőke József dr.. Tóth Dezső dr.. 
Tróznav Tibor dr.. llalassv Sándor. I. Nagy 
József és Vincze István A lisztújítás után víg- 

i tábor volt.
Finom férfiingek, nyakkendők, lérfiha- 

risnyák és zoknik meglepő olcsón szerezhetők 
be á lléjjas-harisnyaházban. Nagykőrösi-utca
10. szám alatt. 2369

Az iparostanonciskola ének- és zene
karának tagjait felhívja a vezetőség, hogy 
I. hó 4-én. kedden este 7 órakor az összes 
mii- és térti énekesek. 8 órakor pedig az ö*<  
sz.es fúvósok és vonósok jelenjenek meg az 

- Ókollégium 1. em. 11. sz. illetve a fldszt. 5. 
! sz. alatti tanteremben.

* Női divatnyelü esernyő 5 pengő 50 fillér
I odor divatáruházában. 2428

A MANSz szövőtelepe a Royal-épiiletben 
oki. 4-től 8-ig olcsó vásári rendez, melyen kü
lönösen kézimunka, vászon, elörajzolt magyi- 
ros kézimunkák, maradék-vásznak, törülkö
zők. szalvéták, függönyök, rongy-szőnyegek 
stb. kerülnek eladásra. A vezetőség kéri a vá
sárló közönség szíves pártfogását.

* Olcsó, könnyű a mosása.
ha mosópácot használja. 2415

Elveszett a repülőnapon egy férfi irat
tárra. benne 150 pengővel és fontos iratokkal. 
A becsületes megtaláló a Kecskeméti Lapok 
kiadóhivatalában illő jutalomban részesül.



«.
Temetés. Mély részvéttel, a gyászolók 

nagy számának jelenlétében helyezték örök 
nyugalomra tegnap délután özv. /-'ispán Mérne 
földi maradványait az izr. temetőbe/!. A sok 
ko.'zorúval borított ravatalnál Borsodi József 
dr. főrabbi mondott megható gyászbeszedet.

A MÁV padot állíttatott fel a Kuli-erdői 
megállónál a várakozó utasok számára. Ezévi 
július hó folyamán cikk jelent meg lapunk ha
sábjain. mely felemlítette, hogy a lajosmizsei 
vasút von adón, a Kuli-erdő megállónál, ahol 
pedig a sok utas közölt számos rokkant is szo
kott várakozni a vonatra, feltétlenül szükséges 
volna legalább egy pad felállítása s a cikk 
arról is megemlékezett, hogy a rokkanlak által 
olt felállított padot elvitték. A MÁV üzletveze
tősége az ügyben hivatalos vizsgálatot remiéit 
el. melynek során kiderült, hogy sem a kis- 
nyíri állomási elöljáró, sem más MAV-alkal- 
mazott nem vitette el a használatban volt pa
dot, hanem a szóban forgó pad tetejét isme
retlen tettesek elvitték, mire a teljesen használ
hatatlanná váll, hiábavaló padlábakat a pálya
mester eltávolította. Egyébként az üzletvezetö- 
ség az említett megállónál a kívánsághoz ké
pest már gondoskodott megfelelő pad felállí
tásáról.

Kötöttkabátok, oroszkák óriási választék-

A Gazdag-cirkusz idei bemutatkozása, 
mint mindig, most is osztatlan tetszést kelteit 
bár közel sem voltak annyian a nagy sátor
ban. mint amilyen nagy érdeklődést a változa
tos, minden részében jó műsor megérdemelne. 
Sok tapsot kaptak az ötletes bohócok, a rum- | 
bázó ló. a hat halált megvető, precízen össze- j 
dolgozó artista, de a többi szereplők is. mind. | 
kivétel nélkül. A Gazdag-cirkusznak jogosan ! 
lehet ez a jelszava: ..A Gazdag-cirkusz műsora I 
gazdag/' — A KTE felkért bennünket annak 
közlésére, hogy Kovács László a Gazdag-cir
kuszban val<> birkózásra nem jelentkezett s 
ilyen irányú kérelem az egyesülethez sem ér
kezett.

* A mozi szombati és vasárnapi előadásain 
Béke f fi) László a tatai brikettről mondott szel
lemes konferanszot. mellyel kapcsolatban fel
említjük. hogy a téli tüzelésre már most aján
latos tatai brikettről gondoskodni a Rosen- 
baum A. cégnél.

* Rádiótulajdonosok előnyben. Az új típusú 
modern rádiókészülékek egyszerű kezelési 
módja .'s kiváló teljesítménye sok új hívet sze
rez a rádiózásnak. Ezeket az, előnyöket még 
jobban tudják azok értékelni, akiknek régi, 
elavult készülékeik vannak. Szívesen vásárolna 
minden régi készülék tulajdonosa modern gé
pet. de a meglevőt értékesíteni nem tudja, hi
szen manapság senkinek sem kell régi típusú 
rádió, sajnálja lomtárba tenni, inkább tovább 
vesződik vele és fájó szívvel mond le modern 
készülék vásárlásáról. Ezt a régen vajúdó kér
dést oldotta meg most az Orion gyár készülék
csereakciójával. Mindenki becserélheti régi ké
szülékét bármely szaküzletben modern. 5—1 
lámpás. 7O5O-es Orion rádióra. Jól járnak te
hát a rádiótulajdonosok, mert a csereakció ré
vén sokkal olcsóbban jutnak új. modern rádió
készülékhez. A csereakcióról részletes felvilá
gosítást nyújt bármely rádiókereskedő. 2426

* Ajándékujdonság egy szépen kifestett bo
tos kábák vagy virágváza. Olcsó olajfestmé
nyek kaphatók. Tekintse meg a Bódogh fes
téküzlet kirakatát. Kabakot veszek 475

vasúlak vonalain, — mint' megírtuk. október 
2-án ..téli menetrend" lép életbe. E téli menetren
deket a most megjelent Vasúti Útmutató és MÁV 
Menetrend, a magyar királyi államvasutak hivata
los menetrend-könyve tartalmazza. A téli vasúti 
menetrendeken kivid — mint a multban. most is

bentvannak a Budapest környékén és vidéken 
közlekedő autóbuszjáratok részletes menetrendjei, 
díjszabások, utazási kedvezményre vonatkozó is
mertetések (hétvégi kedvezmények. stbJ és kül
földi csatlakozási adatok. A Vasúti Útmutató és 
MÁV Menetrend továbbfolytatja nagyjelentőségű 
akciója/: a léli menetrend érvényességének ideje 
alatt többízben értesíti közönségét az időközi me-

t a lm a zó példányok már mindenütt kaphatók
• ár: 1.60 P.>, — míg a régi, közismert és közked
velt. külföldi közvetlen gyorsvonali részt is tartat-

N:

I Halálozás. Részvéttel értesülünk, hogy 
\ Sándor * sizmadiainester 77 eves korában 
v.rhasban elhunvl. Temetése f. hó 5-en dél
ül m 4 értkor lesz az evang. temető halottas
házitól a rí. egyház, gyászszertartása szerint. 
Az e'hunvl érdemes csizinadiamcster 54 évig 
Dl boldog házaséletei és csak 3 hónapja öz- 
,<gv. Kiterjedt nagv családja, ismerősei gyá
szolják.

 Városi adóhivatal.

Kisfáiban, a vasúti megálló mellett eladó vagy 
haszonbérbe kiadó a Patakv-féle 22 holdas 
szőlőingatlan. Házak, szőlők, földek eladók. 
Bővebb feh ilúgositást a Kecskinéti Takarék
pénztár Egyesület nyújt.

Aszódi Ferenc dr. ügyvédi irodáját I.. Gás
pár Kmlrás-utca 12. sz. alá (Gráber József dr. 
ügyvéd irodájának helvéret helyezte át 2430 

Kéménytűz. Hajnali fél 5 órakor kémény
tűz vall Verdon Mihály Epreskerl-utca 4. sz. 
ié/mái. A kivonult tűzoltóság rövid idő alatt 

»(oltotta a kémény tüzet.

Á R V E R ESI IIIR DET>IÉXY
F. hé> 7-én a honvédségtől több ló kerül ár

verésre. Az árverés a jelzett napon 8 órai kez
dettel Kecskeméten, a tűzoltólaktanya udvarán 
lesz. Az árverésen esetleg el nem kelt lovak az 
árverés megejt.'-se után húsra lesznek értéke
sítve.
2425 Vitéz Szentendrei) ezredes, áll. pár.

Kéz m ű i p a r i készítményt!

ELSŐRENDŰ
IBÚTORUKAT

soha nem létezett

JHűfrágva
V szuperfoszfat állandóan 

kapható

ROSE.XBAUM A. (’ÉGNÉl

olcsó áron vehet
a Butoriparosok 

Áruértékesítő Rt-nél
Nagyköröst utca 22. szám

A
HIRDETMÉNY

Koháryszentlőrincen a Pleskó Gábor-féle 1 a. 
rsz. 32 hold 716 négyszögöl területű. részben 
kaszálós feketeföld 1932. évi október 1-től szá
mítandó 6 évre nyilvános árverésen haszon
bérbeadásra kerül.

Az árverés f. évi október hó 6-án délelőtt 9 
órakor Isz a helyszínén.

Bánatpénzül — ha azt gabonában fizették — 
17 pengős rozsár alapon annak 10% a. ha pe

dig pénzben fizették. — annak ugyancsak 
10%-a fizetendő be.

Kecskemét. 1932 szeptember 29.
597 (lazdasáyi osztály.

17.757- 1932. sz. 599
HIRDETMÉNY

Kecskemét III. város határában az 1932. évi 
július hó 9-i jégverés. valamint az 1932. évben 
gabonarozsda által okozott elemi károk és 
földadó-*  őrlések r<")l szerkesztett jegyzékek ér 
vényesítési záradékkal ellátva a helybeli ni. 
kir. adóhivataltól megérkeztek. Ezen jegyzé
keket a városi adóhivatal f. évi október hó 3. 
napjától f. évi október hó 17. napjáig bezáró
lag oly hozzáadással teszi ki 15 napi köz
szemlére. hogy azokba érdekelt adózók bete
kinthetnek. netáni felszólamlásaikat fenti hi
vatalnál előterjeszthetik.

Kecskemét. 1932. évi szeptember hó 30-án. 

i-Részvénytár

BÉLELETLEN ÉS BÉLELT 
nappu mosó, őz, iramszarvas-bör, dámvad, svéd- és 

antilop 

KESZTYŰK

LEGOLCSÓBB ÁRBAN 
KEMÉNY KESZTYŰSNÉL 
szerezhetők be. Minden pár kesztyű műhelyemben 

vállalok. A nálam vásárolt inosokesztyűket díjtalanul

Eladók: nagy foszni létra és egy kisebb létra. 
6 méter erős léckerítés. 2 darab alig használt 
réz sodrony ágybetét. 6 darab lószőr kevert 
matrac len huzattal, egy kis sparhert. egy kis 
szobakályha. telid karikákkal, egv konyha ka
marára való ajtó, tgy kármeiilő. tölcsér, erős 
I)ordókorcsolya. Csáky-utca 9. szám. 2433

Kiadó egy szoba, konyhából álló csinos kis 
lakás, magányosnak alkalmas. Szarvas-utca >.. 
bejárat a Galamb-utcáról. Ugyanitt eladó egy 
takarék tűzhely, állótükör. függöny rudak. 2434

Elveszett a KIÉ vasárnapi hangversenyén az. 
Ujkollégiumban egy körülhímzelt fehér női 
zsebkendő N. M. betűkkel. Becsületes megtalá
lóját kérem, hogy a szerkesztőségben legyen 
szíves leadni. 600

Zsír és szalonna 
minden inenn yiségben kapható Pataki Albert 
<égn l. Rákócziéit 3.. (zöldségpiac^ 2404

Mindenféle kézimunkát, varrást és horgolást 
olcsón vállalok. Molnár Juliska. IV.. Árok
utca 21. sz. 591

Kisülő lakás. Az Úri Kaszinó Rákóczi-út 3. sz. 
a. palotájában a II. emeleten 4 szobás lakás 
azonnalra kiadó. Ugyanott üzleti berendezés, 
pultok, stelázsik olcsón eladók. Felvilágosítást 
ad a házmester. 2168

A város központján egy szépen bútorozott 
szoba kiadó. Erekezni lehet Gáspár András - 
uIca 12. szám alatt. 593

Villában két egymásbanyíló szoba, külön 
külön is. bútorozva vagy anélkül, rendkívül 
olcsón kiadó. Cím a kiadóhivatalban. 560

kőnyvnyo

Préselésre való

készpénzfizetés mellett
VÁSÁROLUNK 

Átvétel folyó hó 2 6-tól 

Cerk’ux*
Bethlen-körut 10. sz. telepén.


